



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

ANTI KORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. gruodžio 20 d. Nr. AKP-7

Biržai

Posėdis įvyko 2023 m. gruodžio 18 d. 08:10 – 09:15 val. Biržų rajono savivaldybės administracijos asmenų patalpose (101 kab.).

Posėdžio pirmininkė – Alė Pocienė, Komisijos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Eglė Daugvietienė, Biržų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė, Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos atsakingoji sekretorė.

Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisiją (toliau tekste – Komisija) sudaro 5 nariai. Posėdyje dalyvavo 5 nariai: Alė Pocienė, Tomas Četvergas, Justas Greviškis, Nerijus Ubartas, Laurynas Bukys. Kviestiniai asmenys: VšĮ Biržų ligoninės vyriausioji ekonomistė Rasa Aukštikalnytė atsakinga už korupcijos prevenciją ir kontrolę įstaigoje.

Bendru Komisijos sutarimu nuspręsta, kad šis posėdis nebus viešai transliuojamas ar įrašomas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo įstaigose VšĮ Biržų ligoninėje ir VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikoje.
2. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos 2024 m. plano patvirtinimo.

Komisijos pirmininkė Alė Pocienė pristatė darbotvarkę bei pasiūlė komisijos nariui Justui Greviškiui nusišalinti nuo darbotvarkės 1 klausimo, dėl galimo interesų konflikto, kadangi jis atstovauja VšĮ Biržų rajono savivaldybės polikliniką bei yra atsakingas šioje įstaigoje už korupcijos prevenciją ir kontrolę.

NUSPREŠTA: Bendru sutarimu nuspręsta pritarti darbotvarkei. Justas Greviškis, kaip antikorupcijos komisijos narys, dėl galimo interesų konflikto, nusišalino nuo 1 klausimo svarstymo.

1 SVARSTYTA: Dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo įstaigose VšĮ Biržų ligoninė ir VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika.

VšĮ Biržų ligoninės vyriausioji ekonomistė (atsakinga už korupcijos prevenciją ir kontrolę įstaigoje) Rasa Aukštikalnytė pristatė įstaigoje taikomą korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių sistemą. Ligoninėje patvirtinta prevencijos programa, atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. Patvirtintos atsparumo korupcijai politikos tvarkos, dovanų politikos tvarka. Yra įdiegtas vidaus pranešimų kanalas. Informavo, kad šiuo metu viešinti informacijos apie korupcijos prevenciją ir jos vykdymą internetiniame puslapyje nėra galimybės, kadangi internetinė

svetainė šiuo metu yra atnaujinama. Komisijos nuomone reikalinga sustiprinti informacijos apie korupciją viešinimą viešai matomose vietose, stenduose.

VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos teisininkas (atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę įstaigoje) Justas Greviškis pristatė poliklinikoje vykdomą korupcijos prevencijos priemonių sistemą, jos vykdymą, atliktą korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą. Komisijos nuomone, reikėtų pagalvoti apie skundų priėmimo tvarkos prieinamumo supaprastinimą, kad pacientai paprasčiau galėtų pateikti savo nuomonę apie teikiamų paslaugų kokybę.

Pasiūlytas nutarimo projektas:

Biržų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija rekomenduoja:

1. VšĮ Biržų ligoninei didinti įstaigos veiklos viešumą ir atsakingumą visuomenei, skelbiant informaciją atnaujintoje interneto svetainėje apie visas įstaigoje taikomas korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones, taip pat viešose erdvėse, stenduose.

2. VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikai didinti įstaigos veiklos viešumą ir atsakingumą visuomenei, svarstyti dėl skundų, atsiliepimų, apie teikiamų paslaugų kokybę, prieinamumą.

NUSPRESTA: 1 komisijos nariui nusišalinus, 4 komisijos nariams balsavus už - pritarta nutarimo projektui.

Toliau komisijos darbe dalyvauja komisijos narys Justas Greviškis.

2 SVARSTYTA: Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos 2024 m. plano patvirtinimo.

Komisijos pirmininkė Alė Pocienė pristatė siūlomą Antikorupcijos komisijos 2024 m. darbo planą. Komisijos narys Tomas Četvergas pasiūlė į komisijos planą įtraukti punktą dėl dovanų politikos kontrolės savivaldybėje ir viešojo sektoriaus subjektuose.

NUSPRESTA: 5 komisijos nariai balsavo už. Vienbalsiai pritarta 2024 m. planui.

Posėdžio pirmininkė

Atsakingoji sekretorė

Alė Pocienė

Eglė Daugvietienė